
Classificazione Decimale Dewey
presso la Biblioteca di Ingegneria

MATERIE

A
668.3
630
512
629
624.17
515.7
515
519.4
628.1
720.92
720
004.22
724
622
700
388.049
629.4
520

B
574
610.28
574

C
670.285
515.3
536
666
540
541.3
546
547
621.395
667.2
380
621.3815
384
720.288
657
629.8
629.895

 COLLOCAZIONE 
LIBRI

Adesivi  
Agricoltura e tecnologie connesse   
Algebra e teoria dei numeri   
Altri rami dell’ingegneria   
Analisi e progettazione strutturale   
Analisi funzionale   
Analisi matematica  
Analisi numerica applicata   
Approvvigionamento idrico   
Architetti   
Architettura   
Architettura degli elaboratori   
Architettura dopo il 1400  
Arte mineraria e attività connesse   
Arti   
Aspetti economici dei trasporti   
Astronautica   
Astronomia e scienze connesse  

Biofisica e biochimica    
Bioingegneria  
Biologia   

CAD/CAM   
Calcolo differenziale ed equazioni differenziali   
Calore   
Ceramiche  
Chimica e scienze connesse   
Chimica fisica  
Chimica inorganica   
Chimica organica   
Circuiteria   
Coloranti e pigmenti   
Commercio, comunicazioni, trasporti   
Componenti e circuiti elettronici   
Comunicazioni   
Conservazione e restauro   
Contabilità   
Controlli automatici   
Controllo computerizzato dei processi   
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624.1834
548

D
658.4

343

346
344
604.2

E
331
333
332
338.5
690
728
370
621.39

004

537
621.381
333.79

Energia elettrica, elettrotecnica 621.31
333.332

F
671.7
530
621
539.7
530.43
539
612
628.2
671.2
515.8

G
665.7
000

621.312

900
910
553

Costruzioni in cemento   
Cristallografia   

Direzione aziendale   

Diritto militare, tributario, commerciale, industriale   

Diritto privato  
Diritto sociale, diritto del lavoro   
Disegno tecnico   

Economia del lavoro   
Economia della terra   
Economia finanziaria   
Economia generale della produzione   
Edifici   
Edifici residenziali   
Educazione   
Elaboratori elettronici (hardware)   
Elaborazione dei dati. Scienza degli elaboratori   
004 
Elettricità ed elettronica   
Elettronica   
Energia   

Estimo  

Finitura e trattamento superficiale dei metalli    
Fisica    
Fisica applicata    
Fisica atomica e nucleare   
Fisica dello stato gassoso   
Fisica moderna   
Fisiologia umana   
Fogne   
Fonderia   
Funzioni di variabile reale   

Gas naturale e gas industriale   
Generalità    
Generazione, modificazione, accumulazione 
dell'energia elettrica   
Geografia e storia   
Geografia e viaggi   
Geologia applicata   
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624.151
551
516
658.2
658.5
650
658
678

Grafica con l'elaboratore 006.6
I

532.5
696
660.28
338.4

621.3

629.1
660
624
629.04

697

621.1
621.382
621.8
620
625
627
623
621.48

628

621.4
425
621.833
628.5
006.3

L
621
800
808.066
400
410
410.285

Geologia tecnica   
Geologia, idrologia, meteorologia  
Geometria   
Gestione degli impianti aziendali   
Gestione della produzione   
Gestione e servizi ausiliari  
Gestione generale (Management)   
Gomma   

Idrodinamica   
Impianti   
Impianti chimici   
Industrie secondarie e servizi   
Ing. elettrotecnica, elettronica, magnetica, delle 
comunicazioni, degli elaboratori; illuminazione   
Ingegneria aerospaziale   
Ingegneria chimica e tecnologie connesse    
Ingegneria civile   
Ingegneria dei trasporti   
Ingegneria del riscaldamento, dell'aerazione, del 
condizionamento d'aria   
Ingegneria del vapore   
Ingegneria delle comunicazioni   
Ingegneria delle macchine   
Ingegneria e attività affini   
Ingegneria ferroviaria, stradale, autostradale    
Ingegneria idraulica   
Ingegneria militare e navale   
Ingegneria nucleare   
Ingegneria sanitaria e urbanistica tecnica. 
Tecnologia della tutela ambientale   
Ingegneria termica e motori primi   
Inglese   
Ingranaggi e rotismi   
Inquinamento   
Intelligenza artificiale   

Laser  
Letteratura  
Letteratura professionale, tecnica, divulgativa   
Linguaggio   
Linguistica   
Linguistica computazionale   



Classificazione Decimale Dewey
presso la Biblioteca di Ingegneria

511.3
M

621.31042
621.9
538
670
680
510
620.18
691
620.11
620.13
668.4
620.106
620.105
521
531
532
533
629.132
624.1513
620.1

670.427

620.16
669
006.
621.3813
549
621.43

O
658.1

378

535
621.36

P
665.5
620.192
668.9
624.2
519.2
519
363

Logica matematica   

Macchine e impianti elettrici  
Macchine utensili   
Magnetismo   
Manifatture  
Manifatture per specifici usi   
Matematica   
Materiali compositi   
Materiali da costruzione   
Materiali dell'ingegneria   
Materiali murari   
Materie plastiche   
Meccanica applicata dei fluidi  
Meccanica applicata dei solidi   
Meccanica celeste  
Meccanica classica. Meccanica dei solidi   
Meccanica dei fluidi. Meccanica dei liquidi  
Meccanica dei gas   
Meccanica del volo   
Meccanica delle rocce e del terreno   
Meccanica e materiali dell'ingegneria   
Meccanizzazione e automazione delle operazioni 
in fabbrica (CAM)   
Metalli   
Metallurgia   
Metodi speciali di elaborazione   
Microonde   
Mineralogia   
Motori a combustione interna   

Organizzazione e finanza aziendali   
Organizzazione e gestione dell'educazione 
superiore   
Ottica   
Ottica applicata   

Petrolio   
Polimeri   
Polimeri   
Ponti   
Probabilità   
Probabilità e matematica applicata   
Problemi e servizi sociali   



Classificazione Decimale Dewey
presso la Biblioteca di Ingegneria

363.7
338

729

620.004

005.1
519.7
005
667

Q
658.562

R
621.384
621.483
620.112
001.4
333.7
667.9
629.892

S
671.5
550
330
610
500
300
621.3822
621.38152
360
003
005.133
519.5
720.9
388.1
681.2
721
725
534

T
808.027
600
628.92
676

Problemi e servizi sociali   
Produzione   
Progettazione e decorazione di strutture e 
accessori   
Progettazione, prove, misure, qualità, 
manutenzione, riparazione   
Programmazione (Software)  
Programmazione (Probabilità e Statistica)    
Programmazione, programmi, dati   
Pulitura, colore, tecnologie connesse   

Qualità   

Radio e radar   
Reattori e centrali nucleari   
Resistenza dei materiali, meccanica della frattura   
Ricerca   
Risorse naturali ed energia   
Rivestitura e rivestimenti   
Robot   

Saldatura   
Scienze della Terra   
Scienze economiche  
Scienze mediche - Medicina   
Scienze naturali e matematiche   
Scienze sociali   
Segnali   
Semiconduttori   
Servizi sociali; Associazioni   
Sistemi   
Specifici linguaggi di programmazione    
Statistica matematica   
Storia dell'architettura   
Strade ed autostrade   
Strumenti per le prove e le misure   
Struttura architettonica  
Strutture pubbliche   
Suono e vibrazioni connesse   

Tecniche redazionali   
Tecnologia (Scienze applicate)   
Tecnologia antincendio   
Tecnologia cartaria  
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665

671
628.4
674
621.2
668
621.5
677
621.4021
629.133
514
536.2
621.4022
388
388.4
388.3
628.3
621.89
621.406

U
710
711

V
629.2

Tecnologia degli olii, dei grassi, delle cere, dei gas 
industriali  
Tecnologia dei metalli  
Tecnologia dei rifiuti   
Tecnologia del legno   
Tecnologia dell'energia idraulica   
Tecnologia di altri prodotti organici   
Tecnologia pneumatica, del vuoto, del freddo   
Tecnologia tessile   
Termodinamica applicata   
Tipi di aeromobile   
Topologia   
Trasmissione del calore   
Trasmissione del calore   
Trasporti   
Trasporti locali   
Trasporti veicolari, traffico   
Trattamento e smaltimento delle acque di rifiuto   
Tribologia  
Turbine   

Urbanistica e paesistica  
Urbanistica e pianificazione territoriale  

Veicoli terrestri a motore   


